АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11  октября 2019 г.  № 21                                                       с. Романово

О внесение изменений и дополнений в административный регламент от 09.06.2017 г. № 8 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов» (в ред. Постановления от  04 октября 2019 г.  № 17)
            Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 « 132-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании изменений принятых Федеральным законом от 19.07.2018 г. № 204-ФЗ,  Уставом муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  администрации Романовского сельсовета «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов» от 09.06.2017 г. № 8» (в ред. Постановления от  04 октября 2019 г.  № 17)   следующие изменения:
  1) Пункт 5.6  изложить в следующей редакции:
Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п.5.5. регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.6.1 В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.6 настоящего Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, Многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.6.2 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.6 настоящего Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации сельсовета, а так же на информационном стенде пос. Кызылту.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               А. Г. Приль